
UNIDOSPARARECONSTRUIR,

CIEeRO
PREFEITUFLA  MUNICIPAL  DE  ClloRó

ATO ORDINATORIO

PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2019-PPRP

Providencie-se  a  publicação  do  seguinte  aviso  de  licitação,  em  Jornal  de  Grande
Circulação, e no flanelógrafo (Quadro de Avisos) da Prefeitura de Choró:

E=

EI

ESTADOTOcEÃRÁ.FRE-FEliúiiA-mu-Nlõl`P5Ãi-j5E-CióRÕIÀVISODELICITAÇÃO-
PREGÃO  PRESENCIAL  N°.  020/2019-PPRP.  A  Pregoeira  Oficial  do  Município  de  Choró
torna público,  para conhecimento dos interessados que no próximo dia 01  de Julho de 2019
às   O9:30hs,   na   sede  da   Comissão   Permanente  de   Licitação   da   Prefeitura   de  Choró,
Iocalizada    no    Centro    Administrativo    Expedito    Quirino    Borges,    Avenida    Cel.    João
Paracampos,   n°   1410,   Alto   do   Cruzeiro,   Choró,   Ceará,   estará   realizando   licitação   na
modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL,  cujo  objeto  é  SELEÇÃO  DE  MELHOR  PROPOSTA
PARA  REGISTRO  DE  PREçOS  VISANDO  FUTURAS  E  EVENTUAIS  CONTRATAçÕES
PARA  AQUIslçÃO  DE  MATERIAL  DE  DISTRIBulçÃO  GRATUITA  -  (  KIT  FUNERAL)
PAIU     SUPRIR     AS     NECESSIDADES     DA     SECRETARIA     DO     TRABALH0     E
DESENVOLVIMENT0   SOCIAL   DO   MUNICÍPIO   DE   CHORÓ/CE.,   TUDO   CONFORME
ESPECIFICAçÕES CONTIDAS  NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE  DO ANEXO I
DO  PRESENTE  EDITAL.,  o  qual  encontra-se  no  endereço  acima,  no  horário  de  8:00h  às
12:00h. Ana Paula Estevão Silva -Pregoeira.

A SER PUBLICADO:
FLANELÓGRAFO -  DIA:17 de Junho de 2019.
JORNAL: DE GIUNDE CIRCULAÇÂO -DIA 17 de Junho de 2019.
DOE:  DIA:17 de Junho de 2019
DOU: DIA:17 de Junho de 2019

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLvllvIENTO SOCIAL

Av. Cel. João Paracarnpos, NQ i¢10 -Alto do Cruzeiro. CNPJ: 63.386.627/000142 -CGF: 06.920.507Ú
Ê-mail: licitacaochoro @gma ll.com; Site: `^r`^iw.choro.É!o`Í. br



UNIDOS PARA RECONSTRUIR /

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORó

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃ0

A  Pregoeira  Oficial  do  Município  de  Choró,  no  uso  das  suas  atribuições,  CERTIFICA,  para  os  devidos

fins,   especialmente   em   atendimento   ao   Disposto   na   Lei   Federal   n9   10.520,   que   o   AVISO   DE

LICITAÇÃO    referente   ao   Pregão   Presencial   n9   020/Z019-SRP   foi    devidamente    publicado    no

flanelógrafo  da  Prefeitura  Municipal  de  Choró  em  17  de Junho  de  2019, Jornal  de  Grande  Circulação

dia 17 de Junho de 2019 DOE em  17 de Junho de 2019 e DOU em 17 de Junho de 2019.

Choró,17 de Junho de 2019.

ANA PAU
Pregoeira Oficial  D unicípio De Choró

Av. Cel. João Paracampos, N91¢10 -Alto do Cruzeiro. Ci\lpJ: 63.386.627/000142 -CGF: 06.9ZO.S07Ú
E-ma«: licitacaochoro@gmail.com; Slte: www.choro.Eov.br



DN  i  7  Ütl iur`} ,`, ti* iJ()1 çi S..`.naamlr. .yww  üià<fjodon(): ¢

u

ÊDil^L o€ Lo/iE^inEirTo
^LmlioFRMIcisooEX:SOUZA."aoFôqriôn]d-hóv-®C.mn.iffiJ#i3;aà.à=e#..=pümpahcüd."+°±:*!ro,T?o4¥mr#mr!
é¥=:`i-rii..`*`.,`;¥"Tê:=;::.;à.:`t;';`j,:-;=:?:#

CE "] km ds Ld, m Fq p`" pir. c" de h-d- o

riaBcido aoB i6 d. *nho d. i 058. ffio d. Gd B-do Nrinid . Ai.é
N.Eciri,-í=ú` i-. dodd n. f`. Limhb Ltb` n` 0. P 11a2.
em FodbcE`  na q`iü®. d. p6éçi7-àáriE d. mi ídAR d."Hm
n"c`l. n. 1015®. bm OÊPoslt^DOS, m aeu oôcb ii+;àÉ.írio. tb es
ooixl®d m d t8, ú ld n. G.7m79, oliho & um r®úh d. 10
miTma+ ax! tsü io2,419`62mr tb érp lo..n . ®"mn d. ém a 6®
23 479.53ml d® áma vmh  9 032.30rnf d. àr.. hsüLiclon.l . 52«Jm! di) éoe..

3.en.:n#9 mn:d#r,Í :,::m°oS#  F3.r£¥§ffiF3:Fú       ; í`É
:::#ào`L==* ffiffi ffi.
ffiuq.queüri¥ffiFffi
ü apmGb pda P"n ll`d*
de üdhgL hAS da -boz"
?ra loé.mono n. 0`2í201& d".
d®26Ó®rnhoo.20I8"gÉ.o7do
^nho do 2019  An"Q Fmcsoo tb
Souz& 0Ôcül d} Rq" Ós lmow8

"d,-
mtp"#h?ço?P~ln°"mto
0* Co"íabçbo d. p...oo i`dN:a rioGmda,

F#i=a##u¥hri¥lffi.
úgo dBi lúc* originada. d® bmi"'. .~
"al d. 204 (duz.nto3 . qooho) uiiídad- .cb phm pó.-pqo
d. dodo. `r.o ceulor e a coocrio d. 25 ntodm m
pEt*. t* dodo. . .rirn., o ..r om*do d. fori" co""*
fhfx+ à. ri.c-.dodb do SÊSA^Effim"ml9
Nnrkü 14 :30d (qhc. ho.-. trhEi minuio.), HLróÁ.
t-t.b 5&licio Sri do SÊn^EG, Aw ^Aor~ ttm 777.=d®_-riFO_d_*,-
f"Í lkn®ooo@c® .abro. con`` br
Comifúo d. Licdaçóo

JSCF`ED/ VNK

D!nh.lro rúpldo
par. .unclonárlo
pül,llco, ,pOs,l,-
tÃdo, p.nôlonlsta.
torças ®rmad.s .
f unc. com cart.ira
-s§ln.d..  Fon..
(8S) 98970.1763/
(®5)  325®.7585/
(85)  322®.1 t 1 I /
(85) 325..3415/
|®5) 989?0.1759
WhatsApp.daiiE#:i#-
oaÁrigoom
00   IOIotsTE   é   omÂLi- -ia: , d
Frb`£.q"=
b Gü d®àL;+ é d
o*  Xqft  lp  lss)m.-

R,  PEORO Borges. AGRoCÉ
33,  sl.  515,Ce-ntro     Agrope
Fortaleza.3226.     queera
7277/3253.4491.       melhoí!

consultó
zado.  or
vete,ln

TRANSFIRO  LAN-todosos
ClioNETEem  Fa_     cleshàs

f:,:acd,eá T:nnt:doa:    tmaoçsat:T
gratuü
sextas
1811.   R

99690. 5351 .

SEJA  NOSSO  paí-
ceiro.  faça tí®lna-

durel'a,
tro.  Fort
lnstagra
agp  Wh
98612.7
flxo (85)

T:T:?.::^map^,e^t:`Ée    ãoí.manutenção note-    =
book, desktop. te-     8q
nharonda próp,|a      à#8hi
96663 a751 .



DT  iRIO  0FTCIAL  DA  L-`TTÃ0  -Seção  3                                                    i5sN  i677-7o69                    N!  ii5,  segunda-feira,  i7  ci®  w

u

PREFEITURA   MUNICIPAI   DE   CARIRÉ

RESULTA00   DE   HABlilTAÇÃO

TOMADA  DE  PRÉÇOS   NO  9/Z019/§Ml  -  TP

g,:à:7aoe:eo.n.`;:;::i:dd.ecçtn,`.pdí:;av,.F:r.:s@Ômel,eac,:açsõ?..d.?,'da5á#:SMduen,E:,Y;mdecn`caaç,:,o.:r
A   Comissão   Perm.nenie   de   Uc.(ação   comur`ica   àoç   mt.ress@dos   qiie   apos   de{orrido   os

3::::S  Ne.ea£97;;iF;;sAM? -R,e;uápds:B:?n,fea%r::  T,:P,':';::;:NdAaB,:;i:àaD%:  €i  TAo.T:f,:  Í:

à`oàn'::rui£e;g:reM?.®hsé,o?2C%E:!ic:nà#od'o..HOJ`.E|d,3lt#i¥onç:r=çpá:`5.Ei:F[f,oi5e
Môs(er  5ervrços  e  Cons`ruçõe.  Eireli  -  Me,   18    Multi  Cooi`íuçõe5  e  Serviços  Eiíeli  -  Me,  22

iã,n;;,;:A:Çg:;S:fR::;,:C:i::;uR':.:j:H.A;í::;g:J;:Ís:::::i'it#A,õ:êpj:vN;!i:E!,!P:r:Íi;E:;;;í:ísãí!Mã;f.à!
CONSTRUTORA  AIVES  MACHA00   lTOA,  05    CONSTRUTORA  E   IMOBlllARIA  BRllHANTE   ITOA

ME.   06    CONSTRUTORA  SMART   €lREil   -ME     07     CONSTRUTORA   SANTA  TEREZINHA   EIRELi

CPP,    10     OELTACON   CONSTRUÇÀO,    lNCORPORAÇÃO    E   ENGENHARIA   EIREU   EPP,    11      E     C

Eà#RçuÔÇEâEslTEofMOBrL1,i,R,À4LTDIÀT.#EI,pÊ;E#¥tERN{gààâEERtg£§"l:#oE:ãELri:`
OCTHA   ENGENHARIA   LTOA        ME,   20    0SCAR   ROCIRIGUES  AWES   NETO   .   ME,   21    PLANALTO

::MN:s:::Ç%iE¥#§S;s:Ei!€£á,'::3N:E¥Gj}:Dá4á[f#UàL¥iãàRNVs:S€3oÇ:ÕsL[:R:TÇçâEEsS:#5:E.R!vg,ÇM8`§
EIREil    A  Com.s5ão  PerTnai`enie  de  Licitação  comumca  aos  ir`.eress.dos  que  estará  @brindo

::ed?ae#ã::ue.::o#ç;à5]f,eà:r:Í:`,âausa,e.T,E'eH5::ar)abá';t#sS,L'Í;e,':::â.a5e.5.'a,:;;::,ç.?:

Y:nJct,::'cE5;:Uvag,,"c:,acpor:!,aeEILs:?p,ywuJawrc3:,r:o=egco.vnà,?,n:?r,á:açEut:,5ndop5o5S;t:,'.
Pubiicaçàc

Cõrire`CE    i4  d.  /ur`ro  de   2019
ÀNTotJIA   REGILENE   AGUIAR   DE   CAflvALH0

P..!id.n`e  d@   Cornis5áo   P€rniooente  de   Ucitação

AVIS0  DE  CHAMAM"TO  PÚBUCO  N!  Z/Z019/SMS  .  CHP

0  Municipic  de  Caíiíe<E   a`rave£  oô  Secretaria  de   Saúde,  v€m  realiz@r  Chamad3
Publicó  Ne  002/2019/SMS  .  CHP,   para   Receb`mento  dos   Proie`oi  de  V€nda  e   Documen(os
ile    HaL).litação   da   Agnculiura    F3mili.r,    vi5ar\do    a    Aqui>.ção    de    géneros   alitnen`ícios   da
dsíicul.ura   Íamiliar   p@ra   a`eí`der   as   necés!idades   do   Ho5pi(al   Mumcipal   de   Carire<E    OS
iritere!5.do!  deverao  apresentar  docuii`ei`tação  para   Habili`açào  e  Píoieto5  de  Veridas  eié
o   dia    ]O   de   iulho   de   20ig     até   a5   17h   .   (on{ar   da   d@i3   d®Sta   Publica¢ào   na   Sede   da
Pref®ituía   Municipal.   Sa[a   da  Comi.s3o  d.   licit.çao,   h.c,@lizada   Í`a   Praça  Eli5io  Aguiaí.   S,`N.,

Céitro    C.r.r.-CE    0   Edi(.l  d€sta   Chamôd.   Publica  estaía   disi}onvel   apói  esta   Publicação
no   ho..rio   d.   07h   as   13h,   na   ende+.ço   da   Pr.fertura   Municipal,   €i`u.d.   a   Pr.Ça   Elísio
Ag`iiar        S/N.,       Cer`tro,       Carire-CE       .       nos       Sítes        wwwicm.c.govbr/licitacoes/       e
h``o | 1 v.v.w <.x rr. ce Bo\i hr |

Carire-CE,   i4  de  Junho   de   2019.
ANTONiA   REGILENE   AGl/lAR   0E   CARVALH0

Presidente   da   Comissào   Peíman.n`®  de   Llc.tàçao

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CAUCAIA

AVISO  OE  UcllA®
PREGÃO  PRESENciAL  SRP  N.  Zoi9.06.13  001

Crigem    Secre`.f ia   de   oes€nvoNimet\`o  Social   `   Tipo   de   licitaçáo    Menoi   Preço   por   lote

(Unico)       A      S.cretari.      Munw:ipal      de      Oesenvolvimento      Social      `oma      publicD,      para

;,o£h#:mL::`;,:%'pn;:Íe.S.S.ad:àq5::;í:a';'.'5:.':c'::çê;hn:omdo:ôb3'g;/:àe|g93:,`uP.r:Sae_?ec,',a!|
v.5ando  cv.n`u.i  .qui5 ¢o  d€  Cestas  Basicat  a  ierem  dis(ribuidas  a  pe5soa5  em  Si`uaçào  de
vulnerabilidade    €     r.sco    so(,al    no     Mun.cipio    de    C@ucaia/CE,     re'ativa    ao     Proce5!o    n.
2019  0613  001,  Í\oi  termos  d@  lei  Federal  nQ  10  520/Z002,  l€i  Complemen`@r  n9121/2006
e   5iLas   alierações   e   siibsidiariameii(e   peló    l®i   Fedeíôl   r\18  666/1993   c/€ua5   posteriores
ólteíações    e    ainda    pelo     Decreto    Municipól    nQ    670/2014    e    demais    normai    vigenies
ópliiavei;     a     n`aiérid       0      Edital     e     5cui     aneio}     encoí`t/amic     di5ponweis      no     s.te
v`iww  ice  ce  sov  br/lici`õcoes    Maiore5   inforniaçõe`   no  Sc(or  de  Licitações  Aven`a.  Cc,/onel
Correi.,     iió     1073            Paroue     Soledade     _     C3uc.ia/CE       ou     ainda,     peio     telelone       `8S)
3342  05d5

C@ucaiô.CE.   ]a   ce   iunha   de   20]9
ANA   PAULA   UMÀ   MARci\JE5

Píegoeira

AVISO  DE   llcITAÇÃO

PR.GÀO  PRESÊNciAL  SRP  N!   2019  06.13  00Z

O/igem    Secretaria   de   I)esenvolvimeoto   Social   ,   7ipo  de   Licitôdo    Mer`oÍ   Preço   por   io`e

(Uni(o)       A      Secretam      Munic.pal      cle      Oesenvolwmen`o      Soci.l      toma      publico,      pôra

Í;,n.::cn'.Tai:':,pgok.Ln.',e';=::oà,q|u.e,.,Í:aJlz::!s3:®':;`,:.ç.ão..nàhmd¥à':dõáe,o;;:gi:
(q`Jin(a.íeira),   `.i5ando   evcniu®l   .oui5.ção  de   Kit5  Gest.r``.s,   p.r.   .tender   a   dem.ndõ   d.
Se{retana  de  Desenvowimen`o  Soci®l  do  Municipio  oe  Cau(®  a/C[,  rebtivo  .o  Proce!so  n!
2019  C6  13  002    oos  teímos  d.  1..  Fed.Íal  fl!   10  520/Z002,   l.i  Compl.it`.ntar  Í`9  123/2006
e   .ua5   @l`erações   e   subi.diar..mcnie   pela   L€i   fedeíal   no   8  666/L993   c/5u.s   po5`.Íior.!
ol`eraçõ.s    e    ainda    p.lo    Oecreto    MunKipal    n!    670/2014    e    dema.S    normas    vigenies
®plicaveis     a     rr`ateri.       0      Edit.l     e     5eus     anexos     er`contram.se     disponiveis     no     sito
wm  tce  ce  gov  br/l.cit.coes    M®iores   infoímações  no  S®`or  de   Lici`ações  Avenida  Coronel
Coíreia       ne     i073            Parquo     Soled.do           CÓucôi@/CE,     ou     Ôinda,     pelo     telefcne       (85)
33`Z CSÔS

Caucaia-CE,   14   d€  iunho  de   20L9
ANA   PAULA   LIMA   MARQUE5

Pregoe,'ô

^V'SO
CoNcoRRÊNaA púellcA  lmER+.AcloNAI  N€  zolg.o5.14.ool

A  Secretariõ  Municipal  de  ir(raestrutura,  localizada  na  Rodovia  CE  090,   1076      KM

i       iiambé      Caucaia/CE,   comunica   @os   .ntero!sados   que   houv®   iim®   ®lter®çào   ao   Edit3l   oe
Ccncoírói`cia    Publica    iniernôaanal    N9    Z019  0514  CHJl      c\i/o    ob/e{o    ®    Õ    cont'atação    de
emoí.ç.    de   er`geíiharia   para   mpl@ntaçao   e   recuperaçao   de    infrae5trutur.   15€r`/iços   d.
drena6en`,  pavmentação,  requali(i.açáo  de  passeios,  5inaiizaçào  e  urbani[açào)  ern  Ruas e/ou
Av.nida5  localiiadas  em  Caucaia,  cont.mplando   Averuda  Dom  A  meida  Lu5`osa  e  Aveniaa  da
integr.Ção,   tudo   de   acordo   com   as   e;pecifi[ações   coritLdas   noi   anei.os   deste   Edital,   as
in(Grmaçõe!  permen`es,  r`ao afetaric a formulaçào d.s píopo.?as   Re(erid. .lte'aç3o podera
ser   adqu.rido   no   sitio   h`tp//r-unic.p.ot  `c.c®  gov  b.,'li[iiacces   ou   no   Oepaítamento   de
Geçtáo  de  iici!açáo.  a  partir  da  data  des`a  publicação,  Íio  hcrario  de  eÀpediente  ao  púb(ico

Caucaia-CE,14  de  /unhD  de  2019
EUDES  COSTA  0E   HOLANDA  JUMOR

Secíetario

`,`-.:`

PREFEITURA   MUNICIPAL  0E   CHORÓ

AVISOS   DE   LICITAÇÀO

PREGÁO  PRES.NCIAI  N!   20/2019-PPRP

l}REGÁO   PRESEHCLAL  N.   21/ZO19,Pmp

A   Pr.Bo.iía   Ofic.al   do   Muni[ipio   de   Chóm   toína   publico,   oaiõ   conhecimmt<i
clos  in`eíessados  qije  no  pÍoÁimo  dia  02  de  iulho  de  2019  as  09  30h5,  na  sede  dô  Comissào
Permanente    de    licitõçac\    da    Prefeituía    dc    Choío,    locõliz.cia    no    Centío    Administíati`jo
Expedito  Quiíiíio   Boíges,  Avenida  Cel    Joâo   P.racampos,   nQ   i4lo    Aito  do  Cruzeiro.   Cho.o,

i:a:,,rí,ea:is:;::':drt:5:!:í;:tu:.::.!i,!:!:,:u:;5i;:,a|d:::::Í:.á#.!:!':ji;,,;::;i;=:n:ciah!`;#,'iuE%:J;;!,:!s..iãi,`ji
e5pec[ficaçõe5  contidds  no  tcrmo  cie  referência  con!t.nt.  do  Ar`.xo   1  do  p/esente  .diul,  o
quai  encortra.s€   no   [ndereço  .cim]    no   horário  de  8  00h  as   iz  C{Lh

Choro.CE,   ]Ó   de   iunho   de   70]9
ANA   PAULA   [ST[VÃ0   5iLVA

Pregoe,r®

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CRATEÚS

RESUITA00   DE   HABILllAÇAO

PRÊGÀO   PRES[NCIAi  N.   26/2019.5[OUC

0  Pregoeiío  do  Municipio  de  C.ateus.CE  .oriiunic@  .ot  inter€sçaoos,  que  /ulgou
Habili`ação   de   iicitan`e   reiiiaiesc.nie     pa.`icipanie   do   Píegão   Pre5€nç,al   Nç   025/2019.
SEOUC,  cu)o  oa)ÊTo  foi    Aquiçiçào  de  3erx2ros  aliment.cias  de`(i``õdo  a  a`eí)der  a  ir.ereí\a.

:sAC:,,:,rTÂgsAE5aco,às{,dLaan::d.L¥Un#.dAdáÁÊ;m:€âfÁ:{8TsS:ÀS,u¢eo:OóSDtastà,[,àeu5,cÀeó.o:
ACESSORIA    EiRELi    -M[,    CNPJ    NI    Z6  369568/000178      F.ca    Abeíto    o    PÍózo    flocursal

:,:,:oraT:5P::=:L,OTc.x#,,ndoohAoi;6r:o¢á:doa8:e,asN.,!:,S:8/Ê:,drr:;so,nd':Íbnr:Ç:,ç;raloa`;,l,,.'
€dilberio   Frota,   Ng   i  8!1,   Pl.naito,   Crateus-Cç

Crateus.CE    i4   de   iunho  cle  2019
JOSC   ISAEl   l)OS   SANTOS

P'egoe,,O

PREFEITURA   MUNICIPAI   DE   CRUZ

EXTFPTo  oE  comRATo

Ton`iai     de     Preços     N9     0./2019.SEJiiv     -Enrato     de     Coniíato     Nt     2Ü190613Uci]
Conlr.tante'     MmicipÉo     cle     Cru7           S€cieLana     de     Esporte     e     Juven`ude      CDn.ratada

ã:nc'àr#::.saE:;a.n¥,a.t'tz.à`ddóas,.E;:,#.'É:'eÁResc#:,d!aí|?6bora,'H:.ç,':,'ihDõ'odcee::.'S.'Í.u,':i:
e  um  mil  duzentoi  e  vinte  e  um  Íeais  ®  5cssenta  con`avos)    Racur5o!  iinanceiros   C®n`.'émo
com   a    Umão    '    M.ni5tério    do    Esporte        T.rit`o   de   Convénio   no    1047a79-dó   e    R€ciir5o5

:á::r':s.à:,::çàTecn,t:zd-ÓcM.:r;c'pá:':eds„.!„,p.'aa,'uc,ade|e3Iedceuç,ãuonhàz::c:3`|og'SY:nn`:!a:,'::
Hen`.rson  Cidr.1  8ra/`dão  Si ve]ra  -S€cret.rio  de  Esporte  e  Juven`ude  e  Led.  5iqu€ira  aes5ô
Fôçanha       SÔc.@  Aammitt.adora   d.  contrôt.d®

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   FORTAIÊZA

AV'SO
PREGÀo  EiÊTRÓNico  N.  218/2019

Av,so  de   it   Nov.   Convocação   paía   os   LOLes  03   e   21
0   P'egoe.Íc   da  CENTRAL  0E   UciTAÇÔES   DA   PR[FEITURA   0[   FORTAi[ZA      CIFOR

t::::3:b;'é;90a'%!`âenT:Í1:à:':od,3ça\'.c';a,n#ifHdó::.,:;Sd':t:;:;,i?aio'.s,oau,::.o..dó:.1£::

:,reo,:8;,1:àdw'wLri,:?,`a`;eei;r.e:áe:5areAS`;b:í:.g,Iao.:',e`;9on;c.'s,a"sg.:::(:.o.',9"r.odiôndof2Íeá:
/ulho   do   2019,   a5   09h   (Horánc   dc    Br35ilia)   e   o    lnicio   dô   Scssáo    de   D.sput.   d®   iancc>
o{oírerá    a   par`ir   das    lah   do   dü   02   de   iu,ho   de   20ig   iHoráíio   do    Bra!inôi     OÍ/6em

!:;;e:;açaro;:d:Ma:a:,!pi::,:a,s:::a:;á:ut;,::,:a#:?,,ç:!,À:::?,;#ai:3b:cg,iae;ge:;:Ê:i;(âo:Ç:p:",a':,::!::r
mes€S,   ee  Acoído  com  as  e!pecifica{ôes  e  ouôn.itatwo5   oíeijis`os   no  Ane*o   1      lem\o   de
Reíeíêm=ia  deste  Edit®l    oo  Tipo    Menoí  Preço    0a  Form  de   Foíne{imento    Por  Demondo
0    NOVO   EDITAL   na    i'n`e6ró   encontra.Se    à    disposiçào   do5    intere5sôdos    oara    cohsulta    e
aqui5içào  na   Cen`ral   de   lic.taçóe5   |   Rua   do   Rosário,   N.   77,   C¢ntro    Ed    Comte    Vitol   Rolirr

3:PTÉ/EC_:Í::::S:í;/"wate;a`:em8c°evgborí:b:Ír;i;::%'£dees7a:;P:,;':C::5aT:;:,mmo*nõoGn:;£i,:::,i:;içi;a;;
3452   3477    |    CLFOR

F:E`N.ieT.'8-%EÁR]clAiEÀUóatpMdoe,i3i[A9

r_lH±,L.,

PREGÃO  ÊLE"ÔNICO  N.  O€1/Zol9

pub'mp"gcpo,:E::,,Lc!:'..dad::n,1::'.::els'c:`ad,.õ:;,?anp,'.e,f.e(;:à..s:egfuo.ftà;eld:aç;Fg.R,',:n'::
de   2019   a   02    de   iull`c}   de    2019   aié   ás   O9h    (Hoíáíio   de    OÍ.silia),   estaía   Íecebendo   .s
Propos`as    de    Preços    reíerer\ies    a    este    Pr€sóo    Êle`.Ô^ico    N9   081/2019,    no    Endeíe{o
Eletrór\i[o    www  liciLacoes-e  com  br    A   Aberiuia   da]    PrepoiL@5   ®conte{era    no   dia   02   0.

julho   de   2oig,   .s   O9h   |Horária   de   srasiliai   e   o   inicio   dó   Sessão   do   Diçpu`Ê   de   Lanct`S
ocorreró   ô   par:ir   das    14h   do   dü   02   de   julho   de   2019   |Hoíario   ce   srasiia)    QRiGEM

!;u€Í!;atu;:::c:,a:Ç:ãà.n:';£5:;,:oà:?.3:isç:S::dsseaá3m?:!,::z;an,,:u::s::a:o.R,,.u;?,:a:eso::C:orn:Í:a:',u;:o.:::i;:t;

à:=;nJà`í:g.a,:.:::à'.,,à:":..``:'.3:à::cd'.stp.".c.e.`.s,u,'u',a,e,.a,'3:v;s::i:d.cdcentl:`àdebsçes`ã:
a{oído  com  as  e5pecifica{Õe:  e  Qu.n`.taiivos  previs`o!   iia  An.xo   i      Teímo   de   Reíerêí`ci.i

|n`:;,t!e:.::e:::'o;Dtu:aa=;;oaRo?:;o:S:,`:'r.o':.a,:5:,:;f:o:!?s:ôdá:i::ái:C:íf;:|:ao,:;:çDu;5.Tái;:.i::eE:dí;;;,ào:

:n:,ã,àLe`i;;:p:á;:í.d:ee:e:íT;pa:çÓôS(ess5;â`;P.í::`E;-aF,£p,rdísft:i?i;eádwc:c#o:.b:/opvu5;)i:c,t':g&s;sp,"d.`J,.':;

fona#àaáE,,Âà.p¥RÉrRnAhof,::o2o„

t.`,



f f i`t., ,`l -#`.

ffiffi      DIÁRIO0FICIAL DOESTADO  |  SÉRiE 3  |  ANo xiN°ii3  i FORTALEZAWDEiuNHO DE?'$9    |
?J _-€r¥

=P ¢' ®
EST^I)O  1)0  CEARA  -  I.REFEITURA  MU.`'lcIPAL  DE  ClloRÓ ESTADO DO CEALRA -PREFEITL'RA MUNICIPAL DE G            EIRO ®
-AVIS0  DE  LICITAÇÃ0 -PREGÃO  l'RESENCIAL N°. 020/2019- • AVISO  DE JUI.GAMENTO  FINAL  -PREGÁO  N° Z0I          .31.1 J*

PPRP. A PREcioEIRA OFICIAL D0 MUNICÍPI0 DE Cl]ORÓ TORNA 0  PTegoeiro  Oíicial  da  PrefeituTa  Municipal  de  GTanjeiTo,'C`E   n    Li" OBE
PÜBLIC.O.  PARA  CONHECIMENT0  DOS  INTERESSADOS  QUE  NO suas  funçõcs.  toma  público,  para  conliccimcnto  dos  intcrcssado 0
PROXIMO  DLA  01  l)E  JUL,HO  DE  2019  ÀS  09:30HS,  NA  SEDE  DA roTa  concluído  o julgamento  flnal  do  Pregão  n°  2019  05  31   1 `  scndo
COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  DA  PREFEITURA  DE seguinic:Empresas Vcncedoras   A  L  S  CONSTRUCOES`  SERVICOS

u

u

CHORO. LOCALIZADA NO CENTR0 AI)MINISTRATIV0 EXPED[T0
QUIRIN0  B0RC.ES.  AVENIDA CEL   JOÁO  PARACAMPOS`  N°  1410`
ALT0   DO  CRUZEIRO.  CHORÓ,  CEARÁ,   ESTARÁ  REALIZANDO
LICITAÇÀO       NA       MODALIDADE       PREGÂO        PRESENCIAl..
CUJO   OBJETO   É   SELE¢ÀO   I)E   MELlloR   PROPOST.A   PARA

â3SisLRTOA€gE;REPEOÁvisQ#]¥?ÇÀFgTUDF§MEATEEVEx[LJAD[Ê
DISTRIBUIÇAO  GRATUITA  -  (  KIT  FUNERAL)  PARA  SIJPRIR
AS    NECESSIDADES    DA    SECRETARIA    DO    TRABAl,HO    E
DESE`'\'OLVIMENT0 SOCIAL DO MU,`'lcípIO I)E CI[ORó/CE.,
Tul]O  C`Or`FORL`lE  ESPECIFICAÇÕES  CONTll)AS  NO  TERMO
DE   RE:F.ERÊNC[À  CONSTANTE   DO  ANEXO  I   D0   PRESENTE
El)lT,Al...  0  QUAL   E.NCONTRA-SE  N0   ENDEREÇO  ACIMA.   NO
HORARIO  DE   8  001]  AS   12:0011.  ALNA  PAULA  ESTEVAO  SILVA  -
PREGOIIRÁ

ESTAI)O  DO  CEARÁ  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ClloRÓ
-Avlso  DE  L[c[TÀÇÃo _ pREGÃo pRESEh'c]AL r`To. o2l/2olg.
l'I'RP. A l]REGOEIRA OFICIAL D0 MUNICÍPIO DE ClloRÓ TORNA
PUBLIC.O.  PARA  CONHECIMENTO  DOS  INTERESSADOS  QUE  NO
PRÓXIMO  DIA  02  DE  TULHO  DE  2019  ÀS  O9:30I]S,  r`'A  SEDE  DA
COMIS,SÂO  PERMANET`'TE  DE  LICITAÇÃO  DA  PREFEITURA  DE
CHORO. l.OCA1.IZADA N0 CENTRO ADMINISTRATIVO EXPEDITO
C)l'IR]N0  BORGES.  AVENIDA CEL.  JOÁO  PARACAMPOS,  N°  1410,
ALTO   D0  CRUZEIRO,   CHORÓ,   CEARÁ,   ESTARÁ   REALIZAND0
LICITACÀO       NA        MODALIDADE        PREGÀO        PRESENCIAL,
CUJO   OBJETO   É   SEl.EÇÃO   I)E   MELHOR   PROF'OSTA   PÀRA
REGISTR0   l)E   I'REÇOS   VISÀ+`'l)O   FUTURAS   E   E\'E.NTUAIS
ÀQl'.SIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  DISTRIBUIÇÃO  GRATUITA  -  (
AUXILIO  NATALIDAI)E)  PARA  ATENDER  AS  NECESSII)AI)ES
DA   SECRETARIA   D0   TRABALHO   E   DESENVOL`lMENTO
SOCIAL   D0  MITNIcipIO  DE  CHORÓ/CE,  Tul)O  CONFORME
ESPECIFICAÇÓES  CONTIDAS  N0  TERM0   DE  REFERÊNCIA
CONST^J`TE  D0  ANEXO  [  D0  PRESENTE   EP[TAL.  0  QUAL
ENCONTRA-SE NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORARlo DE 8.00H AS
l:.(J0lI   ANA PAULA ESTEVÀO S[LVA -PREGOEIRA

ESTAD0   DO   CEARÁ   -PREFEITURA   MIL`'lcIPAl,   DE
JÀC.UARJBE -A\'[SO DE ADIAMENTO -PREGÀO PRESEP`'CIAL
.`. 30.OS.0l/2019.  0  PrcgociTo Oficial  do  Municipto  dc Jaguar]bc` toma

público para conhecimento dos interessados, o ADIAMENTO da sessão de
abertura do Pregão Presencial N° 30.05.01/2019. cujo objeto é a aquisição de
equipaLnentos e maienais permanentes para atendcr as necessidades da UPA
e das unidades básicas de saúde. junto a  SecTetaiia de Saúde do  Mu"cipio
de J@guanbe/CE. com nova data de abeTtura paia o dia  1 s dejunho de 2019.
às  08:00  hoTas.  em  fiJnção  do  Decre(o  MunLcipal  N.°  1041/2019.  de  13
de Junho  de 2019.  que dispõe sobre  a adesào da AdminLstTação  PúbLica
MiLnicipaL de Jaguaribe/CE` a Greve Geral do dia  14 de junho de 2019` em

protestos contTa a refoma de previdência, e da ouiras pro` idências` Maiores
informações na Sala da Comi§sào de Licitação ou pelo tetefone (88)  3522-
1092.  Jaguaribe/CE.13  de junho  de 2019.  RaTael  Peixoto Amorim -
Pregoeiro Ofi.ial do M unic(pio.

Prefeitura  Municipal  de QuixeramobinvcE  -Aviso de  Rerratificação.  0
Secretario Antônio Eugêmo Go"es de Almeida, consLdcrando a ncccssidade
de  i``odiíLcação parcial, no conteúdo do A` iso de  Ex(rato do Conmto  N°
20190229` referente á publicação do PTegão  Eletrõnico nu  13.006 `2019PERP,
cujo obueio:  Contraiações de aparelho concentTador de oxigênio medicinal

paro  assLsténcia  aos  pacientes  domiciliar com  compLicações  respiratórias.
:issistLdo  pe]a  a  SecretaTia  de  Saude  do  Municipio.  vem  comunicar.  atra\és
do  prescn.`i' A\ iso de Rcnaiit'icaçào.  qLLe  foi procedida à  seg`iLnte alteração.
ONDE LE-SE   Àquisições de alimentação e numçào especial para pacientes
da  secrelaria  de  saúde,  LEIA-SE.  ContTaiações  de  aparelho  concenirador
de  oxigénio  medicinal  para  assistência  aos  pacientes  domiciliar  com
comp]icuçõcs  respiTatórias`  assis`ido  pela  a  sccretaria   Dcs`a  Íorma.  rica
rciiricado o @v`so, confomc acima c ratificadas as dcma]s informaçõcs nc]c
contidas.

ESTAD0 1)0 CEARÁ -PREFEITURA MUN ICIPAL I)E TABULEIRO
DO  NORTE  -AVIS0  DE  HOMOLOGAÇÃO.  MODALIDADE:
TOMADA   DE   PREÇOS   N°.   25  04  0l/2019-SEOSP.   OBJETO'
CONTRATAÇÂO  DE OBRAS  E  SERVIÇOS  DE  ENciENl+ARIA PARA
RECL.PERAÇÀO  DE  ESTRADA  VICINAL  NA LOCAl.lDADE  DE
CURRAL VELH0 A BOA ESPERANÇA` PE RESPONSABILIDADE DA
SECFETARIA DE 0BRAS E SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICIplo DE
TABULEIR0 DO NORTE/CE. COM 0 VA1.OR GLOBAL RS 462,599. I 6
(QUATROCENTOS  E  SESSENTA  E  DOIS  MIL  QUINHENTOS  E
NOVENTA E NO\'E REAIS E DEZESSEIS CE`'TA\'OS). HOMOLOG0
A  PRESENTE  LICITAÇÀO NA FORMA DA  LEI  N°.  8666/93  -JEAN
JERBSON CHAVES  TABULEiRo DO NORTE,  i2 DE JirNHO DE 20ig.

EVENTOS  E[REl.lvencedora  iios  lotcs  1.  4.  5.  6.  7  c  s  e ANA  MARl^
BATISTA  DOS  SANTOS  -ME  vencedora nos  lotes  2  c  }   As ei``presü>
vencedoras  foTam  declaradas  habLlitadas  por  cumpriL``ento  integral  iJ
exigências  edi(alicias  Convocatório  Maiores  informações  Tia  scde  da
Prefeitura,  sito na Rua David  Granjeiro.  n°  104 -Centro.  Granjeiro'CE.
ou pelo telefone (88)  3519-1350.  Gmnjeiro/CE,14 de Juiiho de  2019.
João Pereim Lacerdn - Pregoelro Oficial da Prefeitura Muuicii]al de
G'aujeiro.

Prefeitura  de QuixeTamobim/Ce -Aviso de  Licitação -Pregao  EleiTó"i.o
N°   1¢.007/2019  -PERP.  A  Prcgoci[a  do  Municipio  toma  publico  piira
conhccimcnto  dos  intcrcssados  quc.  no próximo  dia  04Í07,2019  às  O9li
(hoTário  de  Brasilia)`  no  endereço  eletrónico  M_wL£±±£áb!|=Q£g.b.r  -``Acessci
ldentif`cado  no  link -acesso  pútilico'..  cstará realizando  licitaçào.  Cuio
objeto.  RegLstro de preços `isando a aquisiçào de  niaterial  e eqLiipümento

pemianente. tudo conforme especificações contidas no Tem`o de ReferéLic]a
constante nos Anexos do Edital. o qual se encontra disponivel  no  enclereço
eleirônico  acima e no portal  de  licitações:  !±;±±£!±itce.cc.go\  br.  MirLLa  Maria
Saldanha Lima.

Prefeinira Municipal de Senador Pompeu -Pregão Presencial N° () 1  0o9  2Í) i .J
-SRP-0  Pregoeiro  do  Município.  ioma público  para conhecim€nto  dos
micTessados  que,  no pTóximo  dia  02/07/2019 às  loh.   na  sala  da  Comissão
de  Licitação.  localizada  na  Av   Francisco  França  Cambraia.  s'n U.  Ccntro`
Senador Pompcu-CE. estaTá rcalizando  licitação,  Cujo objcio.   Rcgistro dc
Prcços para fuiuras c e`entuais prestação dc scrviços para matcnal  gririco.

para  atender  as  necesstdades  das  Unidades  AdiiiinistTati\'as`  o  qual  se
encomTa dispooí`.el no endeTeço acLm no L`or:áno de Osh às  12h   .losé  Higo
dos Reis Rocha.

Prefeitura Municipal  de QuixeTamobim/CE.  Extrato de Contrato  PTegào
Eletrônico  N°  00  00l/2018-07-PERP    Contratante    Sec[etaria  de
AdministTação e Fmanças  Objeio: Registro de preço para fiimras e e\ cn(\u)is
aquisições de motocicletas` zero qudômetro. Coniratada   Motocedro Comcrc Lal

31  '1!/2019    Sigmtários    Francisco  Edson  Facó  Bczcrra  -Sccri`iiirio  -
ContTatantc c Joelcc Maria dc Olivcira Lmia - Contratado,

lNSTITUTO  I)E  I)ESEI`'`'OL`'lMENTO 1)0 TRABALHO -  lDT
•  AVIS0  DE  LICITAÇÀO  -PREGÃO  ELETRÓNico  Nu  06/201o
OBJETO:  RegistTo de Preços pam fiitura e e` entual con`Tatação de ei``i)resa
especializada  em  locaçào  de  ]mpressoras.  0 edital e  iDformações.  apo`
a  publicação.  à Av.  da Universidade.  2596 -Beníica  -Fortaleza/CE  i.
ou  `vww  idt.org.br.  Fortaleza  -CE.11  de junho  de  2019.  Valde"ü  Mari.i
Andrade ATaújo - Presidente da CPL

r`SC

::o,;Yo.:t:on:,9L:t::o_,?e_::,;::::`losi:i?fÊC:çn^AT.:.:loT:tusrÊ2:5:!,8:os_o:o_oiv:mte!;,?cn::,.ca:_.?,':     ! .-£:ft=o# ;

DESTINAI)0(A)


